intelligētis quia formalis in termino ad quam fit ipsa relatio alterius extremi  
ut dictū est ipsa rō et sic p̄ p̄na. p̄bo p̄ns ē falsum et impossibile. quia sicut de ra-  
tione rōnis rōis est esse ad aliud formaliter: ita de ratione rōnis realis ē esse  
ad aliud formaliter re. ergo impossibile ē q̄ rō qua refert̄ realiter intellectus ad  
rē intellectam nō dāt̄ realiter a termino formalis ad quā est: et sic p̄ impossibi-  
tas p̄ntis. **C**Secūda ratio sumitur ex natura oppositōis: q̄ nullus extremus in rōis  
debet denominari a relatione sibi opposita: nullus enim denotatur dñs ser-  
uante nec pater filiatione: sicut nec aliqd̄ oppositis dicitur aliquid frigidus ea-  
liditate vel videns cecitate. Sed res intellecta ē extremus eorū oppositū ipsi  
intelligēti. ergo res intellectu non debet denotari relata relatione reali ipsi  
intelligētis. **T**ertia rō sumitur ex differētia denotatōis que ē ab extrinseco et d̄  
notationis que est ab intrinseco. **A**d cuius euidentiam sciendū q̄ sunt quedam  
denotationes ab extrinseco sicut denotatur effectus a causa et e converso sic ca-  
lor denotatur solaris a cā sua et sol denotatur calcificans a calore q̄ facit. **A**lic  
sunt denotationes ab intrinseco vocādo intrinsecū oē q̄ inest rei alicui subiecto:  
sicut dicitur aliquid album ab albedine sibi inherente. et isto modo denominat  
relatio. unde h̄ relatio sic ad aliud non tamē denominat illud ad aliud ad qd̄ ē  
sed illud in quo est sicut paternitas non denotat aliquā nisi illum in quo ē pa-  
ternitas. Et ex hoc sic arguitur relatio nō denotat nisi illud in quo est. sed rō in  
intelligētis non est in re intellecta. ergo rō intelligētis non denominabit res in-  
tellectam. ita q̄ s̄m eam dicatur relata. **Q**uarta rō sumitur ex hoc q̄ isti non  
possunt saluare q̄ relatio rei intellecte ad intelligētē sit rō rōnis. q̄ aliud ē rela-  
tionē aliq̄ ē rō rōnis et rō rōis alicuius s̄m rōnem quia q̄ dicit̄ aliqua rō  
ē rō rōnis intelligi q̄ illa rō non beat aliud ē q̄ ē s̄m rationē q̄ autē dicitur  
q̄ aliqua rō que ē realis ē alicui s̄m rōem: non intelligitur qd̄ relatio illa ab-  
solute non beat nisi ē s̄m rōnem: sed q̄ non fit rō illius relati nisi s̄m rōnem.  
**S**i q̄ res intellecta referatur ad intelligētē per rōnem realē fundatā sup̄ actum  
intelligēdi: h̄ posset saluari q̄ illa rō nō sit rō reali rei intellecte tñ nō pōt sal-  
uari q̄ illa rō que ē rō rei intellecte ēēt tñ ens s̄m rōem. vel q̄ ēēt tñ rō rōis  
q̄: inconueniēs q̄ talis rō cōiter ponat̄ ē rō rōnis tñ. et sic p̄ q̄ illa rō rei  
intellecte ad actū intelligēdi vel ad intelligētē nō ponat̄ aliq̄ rē in intellectu: nec  
ē in re extra q̄ oēs p̄cedūt q̄ in re intellecta nihil reale pōt̄ ex hoc q̄ intelligit̄  
et sic p̄ de fo. **O**rtū ad 3<sup>m</sup>. s. q̄ s̄a intētio p̄teritue dēā non dicat formalē lo-  
quēdo aliquā entitatē realē in re nā existenti. **S**ciendū q̄ supra dēū est s̄a in-  
tētio p̄teritue dēā ē s̄m gen<sup>9</sup> intelligibiliū q̄. s. p̄sequitur res par sūt obiecta in in-  
tellectu sicut ē hoc q̄ dico vlc. p̄dicabile. genus: spēs. et cōsimilia: modo inten-  
do ostendere q̄ talia nō dicant formaliter loquēdo aliq̄ entitates realē. et subiecto  
existētē in aliquo. si enī s̄a intētio sic dicta dicit̄ aliqd̄ positum existēs in aliq̄  
subiecto aut hoc est in intellectu aut in re extra: si in intellectu: aut dicit̄ rem abso-  
lutā aut relationem non rem absolutam. quia hoc probatum est supra in p̄ma  
q̄ōne de s̄a intētiōe et ē s̄a que immediate p̄cedit istam nec pōt̄. et dicere rōnem  
fundatā in intellectu mediante actu vel spē. et hoc ostēdo dupl<sup>r</sup> rōne p̄ia sumit̄  
ex p̄teritōis fundate in intellectu mediante actu vel spē: et est talis. q̄ illa rō aut  
rō q̄ refert̄ intelligēs ad rē intellectā: aut e converso nō pōt̄ ēē rō q̄ intelligēs refert̄

ad re' it' intellectā: qz illa relatio ē rō realis s'm ar' intētiōnes vnt' ens rōnis d'uisi  
 sum' q' d' ens reale: nec pōt eē ecōuerso. s. q' illa rō sit qua res intellectā referat' ad  
 intelligētē. qz modo imediate probatū ē q' res intellectā non referat' ad intelligē  
 tem p' ip' s'one fundatā sup' aliquid ex'ns in intellectu sicut in s'bo. ergo intē' s'a cō  
 cretiueve d'icia nō ē aliq' rō s'udata in actu intelligēdi v' spē in aliquo existente in  
 intellectu sic i' s'bo. **C** Sc'da ratio sumitur ex pte s'e intētiōnis z ē talis: qz s'a  
 intētiō io puta v'le: genus: spēs: z p'silia nō dicūt habitudinē intelligētis ad rem i  
 tellectatam nisi ecōuerso. S'z ois rō fundata sup' actum intelligēdi vel spēs i'  
 telligibilem ē relatio qua referetur intellus ad re' intellectā vel ecōuerso. ergo z  
 cetera. n. maior p'dicat' p' s'ctum ad oēs sc'das intētiōes excepta ipsa intētiōna  
 litate q' que ēt ē quedam intētiō mō quo infra magnifestabitur. nam v'le. gen' sp'e  
 cics: z z p'silia dicunt habitudinē ad ea de quib' p'dat'. Constat aut' q' illa de qb'  
 talia p'pōt non sūt actus intelligēdi vel spēs intelligibilis nisi quādo ipse actus  
 intelligēdi est illud quod intelligitur. ergo z c. minor etiā s'ctum ad p'pō' p'ti  
 net facilliter p's: quia ois relatio fundata sup' actū intelligēdi vel spēs intelligen  
 lem vel ei ē relatio rep'ntatis ad rep'ntatū vel ē relatio effectus ad causam relatio  
 autē recep'tationis ad rep'ntatum est relatio intelligētis ad re' intellectā rep'nta  
 ret ēt acact' intelligēdi vt ē effectus ad re' intellectam cū ponat' p' obiectus mo  
 neat s'uue autē ponatur q' obiectum mouet sine nō: illa relatio actus intelligen  
 di vt ē effect' n'bil fac' ad p'pō' qz illa rō realis illa de qb'us querim'. s. sc'de  
 intētiōnes dicunt eius rōnis tātū: z iō n'illa relatio qua pertinet ad sc'das intē  
 tiōnes p'pōt fundari in intellectu nisi illa que ē intelligētis ad re' intellectam vel  
 ecōuerso: z sic s'ctum facit ad p'positū p'z minor: nō pōt ēt d'ici q' sc'da inten  
 tiō dicatur aliquā entitatē reale in re' natura ex'ntē p'pter dno. p'imo quis si  
 vllitas z z abstractum z cōsimilia p'ueniūt reb'us s'm s'uim eē reale extra animas  
 sequeretur q' eēt nulla sep'ata in re' sicut posuit plato: hoc at' ē falsum z a p'ho  
 improbatū. ergo z c. Sc'do quia nullus ponit q' in re' intellecta s'ctum ad esse q'  
 habet ex'ra animam ponatur aliquid reale ex hoc q' intelligitur alioquin quā  
 do aliquid ob'nt' intelligitur de nouo aliquid reale ex'ntēs in ipso sicut in s'bo  
 acquiritur ei de nouo qd' ē falsum. z sicut p'z de tertio. s. q' sc'de intētiōnes si  
 ue accipiuntur pro ipsa intētiōnalitate siue pro illis quibus attribuitur ipsa i  
 tentionalitas non dicunt aliquam entitatē realem s'ubine in aliquo ex'ntem:  
 z hoc quātū ad suum formale significatam: **C** Tertium autem ad quartū quō  
 modo p'p'dicra. s. secunde intētiōnes differant ab omniū n'bil supponit q'  
 formalitēter loquendo non dicat aliquam entitatē realem in aliquo s'ubiecti  
 ue ex'ntem. Sciendum q' inter p'dicta z omniū n'bil potest inueniri d'ia  
 z ex parte rei intellecte z ex parte ipsius intellectus: z p'imo videndum est quō  
 mō inueniatur ex parte rei intellecte. Ad cuius euidentiam sc'dendum q' cum ita  
 sit q' secunde intētiōnes dicāt b'itudines quādā que vt d'cū ē p'sequitur res p'  
 vt sūt ob'rbine in intellectu talis b'itudo vel ē rei ad intē' p'ur b' q' dico intē' d'icit  
 b'itudies r's rei. p'ur ē termin' actus: vt supra d'cū ē: vel ē habitudo rei intellecte  
 ad re' intellectā: sic hoc q' dico gen' spēs: p'dicatū z s'ubū z p'silia. Si p'io mō  
 sic p'z: qd' id' illud ens rōnis q' h' q' dico intētiō no'iat supponit aliquod esse reale  
 q'ntū ad illud q' p'rio intelligit'. nā p'rio p' q' teriat act' intelligēdi op'z q' sit ens